



Piejūras brīvdabas muzejs atvērts arī ziemā

Kopš Piejūras brīvdabas muzejs ieguvis jaunu ēku, tā durvis apmeklētājiem ir atvērtas arī ziemas periodā.

Piejūras muzeja jaunā daudzfunkcionālā ēka ar pastāvīgo ekspozīciju "Pie jūras un uz zemēm: Ziemeļkurzemes tradicionālais dzīvesveids 19.–20. gs. Ziemeļkurzemes daba" jau vairāk nekā pusgadu aicina apmeklētājus iepazīt reģiona unikālo vēsturi un dabu.

Jaunajā ēkā, kuras forma atgādina krastā pietauvotu kuģi, iespējams uzzināt par Kurzemes piekrastes iedzīvotāju ikdienu agrākos laikos. Muzeja ekspozīcija atraktīvā veidā stāsta par latviešu, lībiešu zemnieku un zvejnieku dzīvi. Ekspozīcijas digitālie elementi vizuāli izteiksmīgi atklāj, kā tikušas darinātas zvejas laivas, būvētas zemnieku mājas un veidoti to jumti. Ar interesantu pieeju veidots stāsts par padomju laika pierobežas joslu.

Piejūras brīvdabas muzejs piedāvā izglītojošas programmas skolēniem un studentiem, muzeja resursi ir īpaši noderīgi vēstures, ģeogrāfijas un mākslas nodarbībām. Aizraujoša ir Ziemeļkurzemes dabas ekspozīcija – diorāma ar raksturīgākajiem zvēriem un putniem, kuru balsis dzirdamas, radot īstu meža klātbūtni. Informatīvajā stendā pie ieejas jaunajā ēkā, ir izvietota gan vizuāla, gan kvadrātkodos nolasāma informācija latviešu, angļu, igauņu, lietuviešu un krievu valodā, arī reljefa karte ar norādēm Braila rakstā.

Piejūras brīvdabas muzejs šogad pulcējis jau vairāk nekā 82 232 apmeklētājus. Starp ievērojamākajiem viesiem bijis arī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un vairāki ārvalstu vēstnieki. Muzejs guvis atzinību arī no kolēģiem citos Latvijas muzejos, kuri ar lielu interesi iepazīst piedāvāto ekspozīciju un aktivitātes.

No 3. decembra Piejūras brīvdabas muzeja jaunajā ēkā būs apskatāma Ziemassvētku atklātnīšu izstāde, bet 25. decembrī tiks svinēti Mazbānīša Ziemassvētki.

Ziemas sezonā (no novembra līdz aprīlim) Piejūras muzejs piedāvā apmeklētājiem izdevīgākas ieejas biļešu cenas:

- pieaugušajiem – 4 EUR,
- skolēniem, studentiem un pensionāriem – 2 EUR,
- ģimenes biļete – 8 EUR.
- I un II grupas invalīdiem ieeja ir bez maksas.

Jaunā muzeja ēka aprīkota ar modernu un komfortablu liftu, nodrošinot ērtu piekļuvi ekspozīcijām cilvēkiem ratiņkrēstos vai ar citiem kustību traucējumiem.

Laipni lūgti apmeklēt Ventspils Piejūras brīvdabas muzeju!